

	Nota	2019	2018
OPERACIONES CONTINUADAS			
Importe neto de la cifra de negocios:		304.653.566	273.786.981
Ventas	22	304.653.566	273.786.981
Aprovisionamientos:		(58.180.536)	(60.387.065)
Trabajos realizados por otras empresas		(58.180.536)	(60.387.065)
Otros ingresos de explotación:		1.879.994	2.170.852
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		1.356.745	1.642.255
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	15	523.249	528.597
Gastos de personal:	22	(177.377.130)	(158.158.583)
Sueldos, salarios y asimilados		(129.686.934)	(115.652.188)
Cargas sociales		(48.940.392)	(42.506.395)
Provisiones	16	1.250.196	-
Otros gastos de explotación		(41.009.115)	(46.337.984)
Servicios exteriores		(32.108.713)	(30.495.123)
Tributos		(6.293.920)	(7.558.298)
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		(2.606.482)	(8.278.435)
Otros gastos de gestión corriente		-	(6.128)
Amortización del inmovilizado	5 y 6	(3.104.234)	(2.278.757)
Excesos de provisiones		553.990	-
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		(20.009)	(1.742)
Deterioros y pérdidas		-	(1.742)
Resultados por enajenaciones y otros		(20.009)	-
Otros resultados		(19.348)	19.839
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		27.377.178	8.813.541
Ingresos financieros:		1.396.974	446.811
De participaciones en instrumento de patrimonio			
En empresas del grupo y asociadas	9	-	-
De valores negociables y otros instrumentos financieros			
De terceros	13	1.396.974	446.811
Gastos financieros:		(321.559)	(195.830)
Por deudas con terceros	17	(321.559)	(195.830)
Variación de valor razonable en instrumentos financieros		(10.172)	(16.727)
Cartera de negociación y otros	12	(10.172)	(16.727)
Diferencias de cambio	11, 18	210.940	936.500
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		3.810	(35.913)
Resultados por enajenaciones y otros		3.810	(35.913)
RESULTADO FINANCIERO		1.279.993	1.134.841
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		28.657.171	9.948.382
Impuestos sobre beneficios	20	(7.033.772)	(2.530.694)
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS		21.623.399	7.417.688
RESULTADO DEL EJERCICIO		21.623.399	7.417.688